
. / . 

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΜΕΣΑ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 18.12.2020 
 ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Αριθ. Πρωτ.: Φ.472/124/172060/Α2 
 ----- 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.: gkolezas@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Γεώργιος Κολέζας  
Τηλέφωνο: 210 3443097 
Τηλεομοιότυπο: 210 3442436 

 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού, ματαίωση και επανάληψη διαδικασίας σύναψης δημόσιας 

σύμβασης για το έργο: «Επισκευή στέγης και περιμετρικού γείσου και εφαρμογή 
μελέτης ενεργητικής Πυροπροστασίας στη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Χαλκίδας». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΝΘΥΝΣΗΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/τ.Α/23.02.2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», και ιδίως το άρθρο 15. 

β) Του Π.Δ. 81/2019 (Φ.Ε.Κ. 119/τ.Α/08.07.2019), «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

γ) Του Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ.Α/17.07.2019), «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

δ) Του Ν.4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133/τ.Α/07.08.2019), «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

ε) Του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α/08.08.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ιδίως το 
άρθρο 106, παρ. 1, περ. α. 

στ) Του Π.Δ. 413/87 (Φ.Ε.Κ. 184/τ.Α/13.10.1987), «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από το 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων αρμοδιότητας Διεύθυνσης 
Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Σχεδίων (ΔΙΕΦΕΣ)». 

2. Τις αποφάσεις: 
α) Υπ’ αριθμό 1614/Υ1/08.01.2020 (ΦΕΚ 8/τ.Β/10.01.2020), «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στους ………». 

β) Υπ’ αριθμό 46692/Α2/15.04.2020, με Α.Δ.Α.: 9ΚΑ046ΜΤΛΗ-ΚΜ0, Απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού 

ΑΔΑ: ΨΥΤΖ46ΜΤΛΗ-702



2 / 2 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Έγκριση Τευχών Δημοπράτησης και 
διενέργειας Διαγωνισμού για το έργο: «Επισκευή στέγης και περιμετρικού γείσου και 
εφαρμογή μελέτης ενεργητικής Πυροπροστασίας στη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη 
Χαλκίδας.»». 

3. Τη Διακήρυξη του διαγωνισμού του έργου του θέματος με Α.Δ.Α.Μ.: 20PROC007743807 
2020-12-01. 

4. Το με ημερομηνία 17.12.2020 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του ηλεκτρονικού 
συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 93512, για το έργο του θέματος. 

5. Τη Διακήρυξη όπως τροποποιήθηκε ως προς τις προθεσμίες. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Εγκρίνουμε το με ημερομηνία 17.12.2020 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας του 

ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 93512, για το έργο 
του θέματος. 

2. Ματαιώνουμε τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης για το έργο του θέματος, η 
οποία απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφορών. 

3. Επαναλαμβάνουμε τη διαδικασία του ηλεκτρονικού συνοπτικού διαγωνισμού για το έργο 
του θέματος. 

4. Εγκρίνουμε τη Διακήρυξη, όπως τροποποιήθηκε ως προς τις προθεσμίες. 
5. Η απόφαση ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Ο Προϊστάμενος 
 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
 
 
 
 Γεώργιος Δασκαλογιάννης 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 
2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Φάκελος Έργου 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/Αρχείο 

ΑΔΑ: ΨΥΤΖ46ΜΤΛΗ-702


		2020-12-18T13:57:38+0200
	Ακριβές Αντίγραφο


		2020-12-18T14:06:34+0200
	Athens




